

Protetikkmøte i Bergen



Susanne Scherrer fra Genève snakket om analyse av frakturerte keramiske konstruksjoner på SSPD-møtet i Bergen. Foto: Marit Øilo

Årets møte i Scandinavian Society for Prosthetic Dentistry (SSPD) samlet omlag 70 protetikere fra Norge, Sverige, Danmark og Finland den 11–12 juni. Møtet tok for seg tre ulike problemstillinger som er aktuelle for en kliniker med pasienter med store behandlingsbehov.

Det ene temaet handlet om ulike pusteforstyrrelser som påvirker søvnkvalitet og dermed livskvalitet og helse. Ikke minst var det skremmende å høre at søvnproblemer for noen kan påvirke trafikksikkerheten for oss alle og hva vi tannleger kan gjøre for å hjelpe pasientgruppen.

Livskvalitet var et annet tema; hvordan den kan måles og hvilke faktorer som påvirker folks opplevelse av livskvalitet. Vi vet av egen erfaring at tannbehandling kan påvirke folks livskvalitet, men å gjøre dette målbart er vanskelig.

Det tredje teamet var viet keramiske materialer og da spesielt hvordan vi skal kunne øke suksess og levetid for keramiske restaureringer. Ved å analysere hva som har gått galt med mindre vellykkede restaureringer kan vi lære mye om hvordan vi kan bli bedre tannleger.



TILBAKEBLIKK

1915

Kursus i ortodontik

Tandlæge Viggo Andresens kurs i ortodontik, som avholdtes i København i uken 2den – 7de august, hadde samlet flere danske og 5–6 norske deltagere. Hr. Andresen viste sig at være en særdeles dygtig ortodontist. Gjennemgaaende er det Angles system han følger, med islæt av Kørbitz samt endel egne tricks.

Han arbeidet utrættelig, futtet og spruttet hele tiden av interesse og energi, og det lyktes ham ogsaa at overføre interessen paa kursets deltagere.

Det vilde sikkert være av betydning for os her hjemme, om vi kunde bevæge kollega Andresen til at holde et kursus hos os, f.eks. til sommeren.

August 1915, 7de hefte

1965

Forskrifter for utvidet tannlegehjelp

Sosialdepartementet har den 24/5–65 gjort visse endringer i de gjeldende forskrifter for utvidet tannlegehjelp. Endringene går ut på følgende:

1. Det skal ydes refusjon også for tannstensrensing i forbindelse med behandling av periodontitter.

2. Rikstrykdeverket kan delegerer sin myndighet til å fastsette refusjonens størrelse for behandlinger som går inn under Forskrifter for utvidet tannlegehjelp.

Endringene trådte i kraft 1. juli 1965.

I forbindelse med endringene vil Rikstrykdeverket senere sende ut et nytt rundskriv om utvidet tannlegehjelp, der også betingelsene for refusjon blir nærmere presisert og avgrenset.

Inntil det nye rundskriv foreligger, skal det ydes refusjon for tannstensrensing etter takst nr. 4a og 4b i refusjonstaxen for tannlegehjelp.

September 1965, hefte 7

2005

Hundeliv – hjemme og ute

I 30 år har Rita og Leif Herman Wilberg drevet privat tannlegepraksis på Sørumsand. Enda lenger har hundene spilt en viktig rolle i familiens liv. Et stort hundehus med egen luftegård ligger vegg i vegg med huset deres i skogkanten, og huser 10–12 corgier. Mye av det daglige stellet tar Rita seg av mens ektemannen også er engasjert i Kennelklubben som tillitsvalgt og reiser jorda rundt som dommer. Men både hun, og tidligere også de fire barna, har fulgt med dommeren til hundeutstillinger både hjemme og ute.

Juni 2005, nr. 8